
 

 

          PROGRAMA BETA-PUCV 

 

NIVEL: 2         DÍA: VIERNES 

CURSO: Narrativa y redes sociales: estados, historias y tweets como formas del relato. 

DOCENTE: Ítalo Rivera Astudillo 

 

 

NIVEL ESCOLAR N° ESTUDIANTE 

1° MEDIO 1 AGUILERA MENESES, AYHELEN ANIA 

2°MEDIO 2 AGUILERA OPAZO, PAZ BELEN  

1° MEDIO 3 BUSTOS BUSTOS, CAMILA FLORENCIA 

1° MEDIO 4 CANALES VASQUEZ, ALEXANDRA FRANCISCA  

1° MEDIO 5 CASTILLO ROJAS, ANTONELLA VALENTINA 

1° MEDIO 6 CASTILLO ROJO, MICKAELLA FERNANDA  

1° MEDIO 7 CUBILLOS MOYA, ULISES NICOLÁS  

1° MEDIO 8 DASSONVALLE ZÚÑIGA, MATILDE ISIDORA 

2°MEDIO 9 JAMETT ESCUDERO, DEBORA ALEJANDRA  

1° MEDIO 10 JERIA VALDIVIA, FRANCISCO JAVIER 

2°MEDIO 11 MADARIAGA CAMACHO, MICHELLE SOLEDAD  

2°MEDIO 12 MORAGA SAA, DAMIÁN ANIBAL  

2°MEDIO 13 PARRAGUEZ VARGAS, DIEGO IGNACIO  

1° MEDIO 14 PUEBLA MARDONES, CAETANA CARMEN 

2°MEDIO 15 PUENTE LARA, MIGUEL ALEJANDRO  

2°MEDIO 16 RIOS HIDALGO, GONZALO ALEXIS  

2°MEDIO 17 RIVAS CAMBIESE, ANGELA CONSTANZA 

2°MEDIO 18 ROJAS FERRADA, GABRIEL INTI  

1° MEDIO 19 SAN CRISTÓBAL LANAS, DANIELA ALEJANDRA 

1° MEDIO 20 VALDERRAMA ROBLEDO, CAMILA AIANA 

1° MEDIO 21 VÁSQUEZ VÁSQUEZ, ALISSA 

1° MEDIO 22 VIVANCO SAAVEDRA, VANESSA MILLARAY 



 

 

          PROGRAMA BETA-PUCV 

 

NIVEL: 2         DÍA: VIERNES 

CURSO: Fotografías a un mundo amenazado: La conservación de la biodiversidad. 

DOCENTE: Eduardo González Navarro 

NIVEL ESCOLAR N° ESTUDIANTE 

2°MEDIO 1 AGUILERA CONTRERAS, JORGE IGNACIO  

1° MEDIO 2 AGUIRRE BLANCO AGUSTÍN 

2°MEDIO 3 ALVAREZ ARANCIBIA, JULIO ALEXANDER 

1° MEDIO 4 ARAVENA MURA, CATALINA ANGÉLICA  

2°MEDIO 5 AVENDAÑO ARRIOLA, MARTÍN ISAAC  

1° MEDIO 6 BUGUEÑO OJEDA, AARON WINCHENSO  

1° MEDIO 7 CÁCERES JIMENEZ, ARIELLA CONSTANZA  

1° MEDIO 8 CAMPILLAY LÓPEZ, SAYRI CAMILA 

1° MEDIO 9 CEPEDA TORRES, BLANCA ANTONIA 

2°MEDIO 10 CÓRDOVA ZAMORA, BENJAMÍN PAOLO  

2°MEDIO 11 CORTÉS RAMÍREZ, JAVIERA IGNACIA  

2°MEDIO 12 DEL CANTO CRUZ, MARCO ANTONIIO 

2°MEDIO 13 DONOSO GAETE, AMBAR BELEN  

2°MEDIO 14 FLORES BENITEZ, KAMILO ISMAEL  

1° MEDIO 15 GOLDSTEIN DA SILVA TOMÁS ANDRÉS 

1° MEDIO 16 GONZÁLEZ HEVIA, VALENTINA MACARENA  

1° MEDIO 17 GUERRA QUINTANILLA, EDMEÉ FRANCESCA 

2°MEDIO 18 MANCILLA ARANGUIZ, SEBASTIAN VICENTE  

2°MEDIO 19 MENJIBA COLIN, ALMENDRA EVELYN 

2°MEDIO 20 OSORIO VIVERES, PAULINA RAQUEL 

1° MEDIO 21 PAZ SIERRA, ANAHÍ TERESA 

2°MEDIO 22 RECABARREN VERGARA, BENJAMIN PATRICIO  

1° MEDIO 23 SEPÚLVEDA OLIVARES, MATILDA ISABEL  

1° MEDIO 24 THON TICUNA, EZEQUIEL 

1° MEDIO 25 URRUTIA ORREGO, JAIRO ERNESTO 

1° MEDIO 26 VARGAS ROMERO, CAMILA ANDREA  

1° MEDIO 27 ZABALA HERRERA, JAVIER ALEXANDER  



 

 

          PROGRAMA BETA-PUCV 

 

NIVEL: 2         DÍA: VIERNES 

CURSO: Ciencias: Investigación y debate en torno a medio ambiente e industria. 

DOCENTE: Karen Anabalón Núñez 

 

NIVEL ESCOLAR N° ESTUDIANTE 

2°MEDIO 1 ALVAREZ ARANDA, ALEJANDRO PATRICIO 

1° MEDIO 2 ÁVILA FERNÁNDEZ, JAVIERA ANTONIA  

1° MEDIO 3 CAMACHO GONZALEZ CRISTOBAL ALONSO 

1° MEDIO 4 CASTILLO VELOZ, ANTONIA IGNACIA 

1° MEDIO 5 FUENZALIDA DONOSO, GÉNESIS THAIS 

1° MEDIO 6 GONZÁLEZ GARRIDO, CONSTANZA ALONDRA  

2°MEDIO 7 JARA MOLINA, ANTONELLA PAZ  

2°MEDIO 8 JIMENEZ NAVARRO, RUFINO 

2°MEDIO 9 LARRONDO ZÚÑIGA, JAVIER IGNACIO 

2°MEDIO 10 LEIVA ARAVENA, CONSTANZA ANTONIA  

2°MEDIO 11 MARABOLÍ PAREDES, ANGELO PAOLO 

1° MEDIO 12 MARÍN GONZÁLEZ SOFÍA ISIDORA 

1° MEDIO 13 MARTÍNEZ AGUILERA, THIARA FRANCISCA 

2°MEDIO 14 MARTÍNEZ ESTAY, VICENTE SEBASTIÁN 

2°MEDIO 15 MENDEZ LAGOS, DANAE VALENTINA  

1° MEDIO 16 ORTUBIA HUERTA, GABRIELA ALEXANDRA 

1° MEDIO 17 PALAVECINO , JOSCELYN SHEYLA   

2°MEDIO 18 ROMÁN CRUZ, AYLEEN ISABEL  

1° MEDIO 19 SEPÚLVEDA VÁSQUEZ, ÁGATA 

1° MEDIO 20 UBILLA DIAZ, KARLA ALEJANDRA 

1° MEDIO 21 VALENZUELA ARAYA, CARLOS ERNESTO  

1° MEDIO 22 VEGA TELIAS, RAFAELA 

1° MEDIO 23 VILLARROEL VILLARREAL, JOAC JACOB  

1° MEDIO 24 ZAMORA ESCOBAR, MAURA ALEXANDRA  



 

 

          PROGRAMA BETA-PUCV 

 

NIVEL: 2         DÍA: VIERNES 

CURSO: Lugares Geométricos: Cónicas en el plano ℝ2. 

DOCENTE: Andrés Hernández Contreras 

 

NIVEL ESCOLAR N° ESTUDIANTE 

2°MEDIO 1 ADRIAZOLA HERRERA, GABRIEL EDUARDO 

1° MEDIO 2 ÁLVAREZ LÓPEZ, CATALINA FRANCISCA  

2°MEDIO 3 ARAYA BAEZA, JEAN CLAUDE  

2°MEDIO 4 BERTHELON KRUGER, BRUNO ENRIQUE 

2°MEDIO 5 CABRERA PERALTA, IAN VICENTE 

2°MEDIO 6 CAÑAS, MONTSERRAT 

2°MEDIO 7 DIAZ FIGUEROA, LEANDRO JESÚS  

2°MEDIO 8 FERNÁNDEZ ROMÁN, GUILLERMO FELIPE  

2°MEDIO 9 GONZALEZ GALLARDO, DAVID ALEJANDRO  

1° MEDIO 10 GONZÁLEZ MENDOZA, FRANCISCO 

2°MEDIO 11 NUÑEZ CATALÁN, TOMÁS PAULO  

1° MEDIO 12 ORTIZ BUSTOS, VALENTINA FERNANDA 

1° MEDIO 13 PINCHEIRA PÉREZ, VICENTE IGNACIO 

1° MEDIO 14 PINTO MUÑOZ, MAURICIO 

1° MEDIO 15 SANDOVAL LEIVA, HAYLÍN 

2°MEDIO 16 VELIZ VÁSQUEZ, BENJAMÍN IGNACIO  

2°MEDIO 17 VERGARA PÉREZ, EDUARDO SANTIAGO PABLO 

2°MEDIO 18 VIELMA LEMUS, MATÍAS IGNACIO  

2°MEDIO 19 VILLAR ESCOBAR, FELIPE IGNACIO  

1° MEDIO 20 VILLARROEL RICO, OSCAR   



 

 

          PROGRAMA BETA-PUCV 

 

NIVEL: 2         DÍA: SÁBADO 

CURSO: Psicología Ambiental Comunitaria: El desafío colectivo del cambio climático. 

DOCENTE: René Squella Soto 

 

NIVEL ESCOLAR N° ESTUDIANTE 

2°MEDIO 1 AGUILERA CONTRERAS, JORGE IGNACIO  

2°MEDIO 2 ALVAREZ ARANDA, ALEJANDRO PATRICIO 

1° MEDIO 3 ARAVENA MURA, CATALINA ANGÉLICA  

1° MEDIO 4 CAMACHO GONZALEZ CRISTOBAL ALONSO 

1° MEDIO 5 CANALES VASQUEZ, ALEXANDRA FRANCISCA  

2°MEDIO 6 CAÑAS, MONTSERRAT 

1° MEDIO 7 CASTILLO ROJAS, ANTONELLA VALENTINA 

1° MEDIO 8 CASTILLO ROJO, MICKAELLA FERNANDA  

2°MEDIO 9 CORTÉS RAMÍREZ, JAVIERA IGNACIA  

2°MEDIO 10 DONOSO GAETE, AMBAR BELEN  

1° MEDIO 11 GONZÁLEZ GARRIDO, CONSTANZA ALONDRA  

2°MEDIO 12 JARA MOLINA, ANTONELLA PAZ  

1° MEDIO 13 LORCA RIVERA, JULISSA CATALINA 

2°MEDIO 14 MADARIAGA CAMACHO, MICHELLE SOLEDAD  

2°MEDIO 15 OSORIO VIVERES, PAULINA RAQUEL 

2°MEDIO 16 ROMÁN CRUZ, AYLEEN ISABEL  

1° MEDIO 17 VÁSQUEZ VÁSQUEZ, ALISSA 

1° MEDIO 18 VEGA TELIAS, RAFAELA 

1° MEDIO 19 ZAMORA ESCOBAR, MAURA ALEXANDRA  



 

 

          PROGRAMA BETA-PUCV 

 

NIVEL: 2         DÍA: SÁBADO 

CURSO: Geografía y Planificación Urbana: Hacia las Ciudades Sostenibles. 

DOCENTE: Brenda Ampuero Paredes 

 

 

NIVEL ESCOLAR N° ESTUDIANTE 

2°MEDIO 1 AGUILERA OPAZO, PAZ BELEN  

2°MEDIO 2 AVENDAÑO ARRIOLA, MARTÍN ISAAC  

1° MEDIO 3 CEPEDA TORRES, BLANCA ANTONIA 

1° MEDIO 4 CUBILLOS MOYA, ULISES NICOLÁS  

2°MEDIO 5 DIAZ FIGUEROA, LEANDRO JESÚS  

2°MEDIO 6 FLORES BENITEZ, KAMILO ISMAEL  

1° MEDIO 7 GONZÁLEZ MENDOZA, FRANCISCO 

2°MEDIO 8 JAMETT ESCUDERO, DEBORA ALEJANDRA  

2°MEDIO 9 MORAGA SAA, DAMIÁN ANIBAL  

1° MEDIO 10 ORTIZ BUSTOS, VALENTINA FERNANDA 

1° MEDIO 11 PALAVECINO , JOSCELYN SHEYLA   

1° MEDIO 12 PUEBLA MARDONES, CAETANA CARMEN 

2°MEDIO 13 RIOS HIDALGO, GONZALO ALEXIS  

2°MEDIO 14 RIVAS CAMBIESE, ANGELA CONSTANZA 

1° MEDIO 15 VILLARROEL RICO, OSCAR   

1° MEDIO 16 ZABALA HERRERA, JAVIER ALEXANDER  



 

 

          PROGRAMA BETA-PUCV 

 

NIVEL: 2         DÍA: SÁBADO 

CURSO: Selección natural: la lucha por existir. 

DOCENTE: Gabriel Farías Farías 

NIVEL 
ESCOLAR 

N° ESTUDIANTE 

2°MEDIO 1 ADRIAZOLA HERRERA, GABRIEL EDUARDO 

1° MEDIO 2 AGUIRRE BLANCO AGUSTÍN 

2°MEDIO 3 ALVAREZ ARANCIBIA, JULIO ALEXANDER 

2°MEDIO 4 ARAYA BAEZA, JEAN CLAUDE  

1° MEDIO 5 BUGUEÑO OJEDA, AARON WINCHENSO  

1° MEDIO 6 BUSTOS BUSTOS, CAMILA FLORENCIA 

1° MEDIO 7 CÁCERES JIMENEZ, ARIELLA CONSTANZA  

1° MEDIO 8 CASTILLO VELOZ, ANTONIA IGNACIA 

1° MEDIO 9 DASSONVALLE ZÚÑIGA, MATILDE ISIDORA 

2°MEDIO 10 DEL CANTO CRUZ, MARCO ANTONIIO 

2°MEDIO 11 GONZALEZ GALLARDO, DAVID ALEJANDRO  

1° MEDIO 12 GONZÁLEZ HEVIA, VALENTINA MACARENA  

1° MEDIO 13 GUERRA QUINTANILLA, EDMEÉ FRANCESCA 

2°MEDIO 14 JIMENEZ NAVARRO, RUFINO 

2°MEDIO 15 MANCILLA ARANGUIZ, SEBASTIAN VICENTE LEONARDO 

2°MEDIO 16 MARABOLÍ PAREDES, ANGELO PAOLO 

1° MEDIO 17 MARTÍNEZ AGUILERA, THIARA FRANCISCA 

2°MEDIO 18 MENDEZ LAGOS, DANAE VALENTINA  

2°MEDIO 19 MENJIBA COLIN, ALMENDRA EVELYN 

2°MEDIO 20 PARRAGUEZ VARGAS, DIEGO IGNACIO  

1° MEDIO 21 PAZ SIERRA, ANAHÍ TERESA 

1° MEDIO 22 PINCHEIRA PÉREZ, VICENTE IGNACIO 

1° MEDIO 23 PINTO MUÑOZ, MAURICIO 

2°MEDIO 24 PUENTE LARA, MIGUEL ALEJANDRO  

2°MEDIO 25 RIFFO MARTÍNEZ, MARCO ANTONIO 

2°MEDIO 26 ROJAS FERRADA, GABRIEL INTI  

1° MEDIO 27 SEPÚLVEDA VÁSQUEZ, ÁGATA 

1° MEDIO 28 THON TICUNA, EZEQUIEL 

1° MEDIO 29 VALDERRAMA ROBLEDO, CAMILA AIANA 

1° MEDIO 30 VARGAS ROMERO, CAMILA ANDREA  



 

 

          PROGRAMA BETA-PUCV 

 

NIVEL: 2         DÍA: SÁBADO 

CURSO: Física y lenguaje matemático. Estudios del universo y la energía. 

DOCENTE: Raúl Rojas Mejías 

CURSO N° ESTUDIANTE 

1° MEDIO 1 AGUILERA MENESES, AYHELEN ANIA 

1° MEDIO 2 ÁLVAREZ LÓPEZ, CATALINA FRANCISCA  

2°MEDIO 3 CABRERA PERALTA, IAN VICENTE 

1° MEDIO 4 CAMPILLAY LÓPEZ, SAYRI CAMILA 

2°MEDIO 5 CÓRDOVA ZAMORA, BENJAMÍN PAOLO  

2°MEDIO 6 FERNÁNDEZ ROMÁN, GUILLERMO FELIPE  

1° MEDIO 7 FUENZALIDA DONOSO, GÉNESIS THAIS 

2°MEDIO 8 HODDE VERDUGO, BENJAMÍN ENRIQUE 

1° MEDIO 9 JERIA VALDIVIA, FRANCISCO JAVIER 

2°MEDIO 10 LARRONDO ZÚÑIGA, JAVIER IGNACIO 

2°MEDIO 11 LEIVA ARAVENA, CONSTANZA ANTONIA  

1° MEDIO 12 MARÍN GONZÁLEZ SOFÍA ISIDORA 

2°MEDIO 13 MARTÍNEZ ESTAY, VICENTE SEBASTIÁN 

2°MEDIO 14 MARTÍNEZ VALENZUELA, JOAQUÍN IGNACIO  

2°MEDIO 15 NUÑEZ CATALÁN, TOMÁS PAULO  

1° MEDIO 16 ORTUBIA HUERTA, GABRIELA ALEXANDRA 

2°MEDIO 17 RECABARREN VERGARA, BENJAMIN PATRICIO  

1° MEDIO 18 SAN CRISTÓBAL LANAS, DANIELA ALEJANDRA 

1° MEDIO 19 SANDOVAL LEIVA, HAYLÍN 

1° MEDIO 20 SEPÚLVEDA OLIVARES, MATILDA ISABEL  

2°MEDIO 21 TOLEDO JARA, MARTINA 

1° MEDIO 22 UBILLA DIAZ, KARLA ALEJANDRA 

1° MEDIO 23 URRUTIA ORREGO, JAIRO ERNESTO 

1° MEDIO 24 VALENZUELA ARAYA, CARLOS ERNESTO  

2°MEDIO 25 VELIZ VÁSQUEZ, BENJAMÍN IGNACIO  

2°MEDIO 26 VERGARA PÉREZ, EDUARDO SANTIAGO PABLO 

2°MEDIO 27 VIELMA LEMUS, MATÍAS IGNACIO  

2°MEDIO 28 VILLAR ESCOBAR, FELIPE IGNACIO  

1° MEDIO 29 VILLARROEL VILLARREAL, JOAC JACOB  

1° MEDIO 30 VIVANCO SAAVEDRA, VANESSA MILLARAY 

 


